Приложение 
к муниципальному заданию
МБДОУ «Детский сад № 20 «Березка»

Отчет
о выполнении муниципального задания за 2015 год
МБДОУ «Детский сад № 20 «Березка»

1. Оказание муниципальных услуг
                 План
	№
	Наименование
услуги
	Единица измерения
	Объем услуг за отчетный период
	Объем услуг с нарастающим итогом с начала года

	
	
	
	единица
	рублей
	единица
	рублей

	
	Предоставление услуг по присмотру и уходу
	чел.
	338
	11300000
	338
	11300000



                 Факт
	№
	Наименование
услуги
	Единица измерения
	Объем услуг за отчетный период
	Объем услуг с нарастающим итогом с начала года

	
	
	
	единица
	тыс.руб.
	единица
	тыс.руб

	
	Предоставление услуг по присмотру и уходу
	чел.
	340
	15112,2
	340
	15112,2



2. Сведения о качестве оказываемых муниципальных услуг
2.1. Наличие в отчетном периоде жалоб на качество услуг
	№
	Наименование услуги
	Дата
	Кем подана жалоба
	Содержание жалобы

	
	---------
	------
	--------
	-------

	
	
	
	
	



2.2. Наличие в отчетном периоде замечаний к качеству услуг со стороны контролирующих органов
	№
	Наименование услуги
	Дата
	Контролирующий орган и дата проверки
	Содержание замечания

	
	---------
	------
	----------
	-------

	
	
	
	
	



2.3.  Присутствие в отчетном периоде индикаторов качества
	№
	Наименование показателя качества муниципальной услуги
	Единица измерения
	Значение

	Предоставление дошкольного образования в соответствии с основной общеобразовательной программой, присмотр и уход

	2.3.1.
	Соответствие содержания учебно-методического комплекса требованиям основной реализуемой общеобразова-тельной программы дошкольного образования
	%
	Соответствие учебно-методи-ческого комплекта требованиям общеобразовательной программы дошкольного образования  100%

	2.3.2.
	Реализация основной программы дошкольного образования в соответствии с учебным планом
	%
	Реализация основной программы дошкольного образования в соответствии с учебным планом 100%

	2.3.3.
	Наличие развивающей предметно-пространственной среды в соответствии с основной реализуемой общеобразовательной программой
	
	Создана предметно-развивающая среда с учетом возраста воспитанников в каждой возрастной группе



2.3.4. Кадровое обеспечение реализации общеобразовательной программы дошкольного образования:
	Численность работников
	Из числа педагогических работников имеют:
	Курсовая подготовка

	Пед.кадры
	Обслуж.   персонал
	Профессиональное (дошкольное) образование
	Квалификационную категорию
	по ФГОС
	плановая

	по штату
	фактич.
	по штату
	фактич.
	высшее
	среднее
	высшая
	первая
	
	

	29,5
	26
	43,25
	38
	13
	12
	8
	9
	16
	17



              2.3.5. Обеспечение посещаемости детьми дошкольного учреждения:
	№ п/п
	Количество рабочих дней за отчетный период
	Объем оказываемых муниципальных услуг (в натуральных показателях)
	Фактическое выполнение детодней за отчетный период
	% выполнения муниципального задания

	
	
	по муниц-му заданию
	фактический списочный состав
	
	

	1
	243
	338
	340
	66958
	81,52%



2.3.6. Сохранение здоровья и обеспечение физического развития воспитанников
	№ п/п
	Показатель заболеваемости
	Количество
	Принятие исполнителем меры

	1.
	Дни, пропущенные по болезни в отчетном периоде
	7673
	Изоляция заболевших детей, кварцевание, проветривание, личная гигиена (мытье рук), лук, чеснок.

	2.
	Дни, пропущенные по болезни за отчетный период одним ребенком
	          23   дней
	


          Травматизм
	№ п/п
	Ф.И. ребенка, получившего травму
	Вид травмы
	Последствия травмы

	1
	Бененсон Луиза
	перелом носа
	выздоровление

	2
	
	
	



2.3.7.  Выполнение норм питания для детей согласно требованиям СанПиН
	Нормы питания для детей согласно требованиям СанПиН выполняются:
мясо - 77,7%; курица — 107%; рыба — 54,4%; масло слив. – 82,8%; масло раст — 84,5%; молоко — 88,7%; сметана — 52%; творог — 88,2%; сыр — 68,9%; яйцо — 78,9%; макаронные изделия – 121,1%; крупа — 95,7%; картофель – 88,1%; овощи – 59,8%; чай, какао – 108,3%; мука – 75,8%; хлеб ржаной – 95,2%; кондитерские изделия – 94,2%



3. Характеристика факторов, повлиявших на отклонение фактических результатов выполнения задания от запланированных
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4. XapakTepuCcTUKa IIE€PCIEKTHB BBHIIOIHEHUs] MYHHIHUIAIBHBIM YUPEKICHHEM, HHBIM
FOPUAMYECKIM JIMIOM MYHHIIUIIAJBHOTO 3aJaHHs B COOTBETCTBHM C YTBEPXKICHHBIMH 0OBEMaMu
3aJIaHHs] ¥ TIOPSIKOM OKA3aHUsI MYHHITUIIAIBHBIX YCIIYT

MyHI/II_II/IHaJILHI)Ie YCIIyTH OKa3bIBAIOTCSA B COOTBETCTBUU C YTBEPIKICHHBIMHA obbeMaMH.

s XapaKTepI/ICTPIKa COCTOSHHUA  HMMYIIECTBA, OSKCINIyaTHPYEMOIO0  MYHHUIHUIIAJIBHBIM
YUIPEKIACHUEM, WHBIM IOPUIUYICCKUM JTHIIOM

CocrosHMue MMYIIECTBA COOTBETCTBYET BCEM HOPMaM IKCILTyaTHPYEMOTO YUPEHKICHHUSL.
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